
 

Stránka 1 z 3 
 

 DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO 
„Obnova vodních nádrží v lokalitě Nechyba – VN Netrefílek“ 

č. objednatele  SD/00639/2021 č. zhotovitele 2021-034 
 

dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „občanský zákoník“) 

 
 

Město Tábor 
se sídlem Tábor, Žižkovo nám. čp. 2/2, PSČ: 390 01 
IČ: 002 53 014 
DIČ: CZ00253014, plátce DPH 
zastoupeno:  Ing. Štěpánem Pavlíkem, starostou města  
 
zástupce pro věci smluvní: Ing. Štěpán Pavlík 
zástupce pro věci technické: Ing. Eliška Pospíšilová, xxxxxx.xxxxxxxxxxxxxxxxxxx.xx 
 Ing. Pavel Stolař, xxxxx.xxxxxxxxxxxxxx.xx 
 
bankovní účet: Česká spořitelna, a.s. č.ú. 9021-701427349/0800 
                          
xxx. xxx xxx xxx, xxx. xxx xxx xxx xxxx. xxxxxx xxxxxxxxxxxx 
xxx. xxx xxx xxx, xxx. xxx xxx xxx xxxx. xxxxx xxxxxxx 
 
 (dále jen „objednatel" nebo obecně jen „smluvní strana“) 
 
a 
 
Lesostavby Třeboň a.s. 
se sídlem Třeboň, Třeboň II, Novohradská 226, PSČ: 379 01 
IČ: 472 39 328 
DIČ: CZ47239328, plátce DPH 
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích, oddíl B, vložka 
553 
držitel certifikátu systému řízení podle ČSN EN ISO 9001, ČSN EN ISO 14001 a OHSAS 18001 
 
zástupce ve věcech smluvních:  xxx. xxxxxxxx xxxx, xxxxxxx xxxxxxxxxx xxxxx 
zástupce ve věcech technických: xxxxx xxxxxx, xxxxxxx xxxxxxx 
odborné vedení provádění stavby – xxxxxxxxxxxxxx xxx. xxx xxxxx 

- obor autorizace: xxxxxxxxxxxxxxx xxxxxx 
- číslo autorizace: xxxxx 

 
xxxxxxxx xxxxx xxx xxxxx, x.x. x. x. xxxxxxxxxxxxxx 
                        
telefon: xxx xxx xxx 
e-mail: xxxxxxxxx.xx 
IDDSx xxxxxxx  
 
(dále jen „zhotovitel" nebo obecně jen „smluvní strana“) 
 
 

uzavírají tento dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo: 
 

(dále jen „Dodatek“ či „tento Dodatek“) 
 
 
 
 



 

Stránka 2 z 3 
 

 
I. 

Úvodní ustanovení a předmět Dodatku 

1.1 Smluvní strany shodně konstatují a činí nesporným, že dne 25.11.2021 byla uzavřena Smlouva o dílo č. 
objednatele SD/00639/2021, č. zhotovitele 2021-034, ve které se zhotovitel zavázal pro objednatele provést 
na vlastní nebezpečí a odpovědnost dílo „Obnova vodních nádrží v lokalitě Nechyba – VN Netrefílek“ a 
objednatel se zavázal zhotoviteli uhradit cenu za dílo, a to vše za podmínek Smlouvy (dále jen „Smlouva“). 

1.2 Předmětem tohoto Dodatku je změna předmětu plnění (díla) uvedeného v čl. II. bodu 2.1 Smlouvy a změna 
ceny díla uvedené v čl. V. bodu 5.1 Smlouvy. 

1.3 Smluvní strany shodně konstatují a činí nesporným, že potřeba všech změn, které jsou předmětem tohoto 
Dodatku, vznikla z důvodu potřeby provedení víceprací v celkové hodnotě 77.621,20 Kč bez DPH vzniklých 
v průběhu realizace díla – změna potrubí požadovaná objednatelem, odvoz pařezů na skládku a čištění 
příkopů. 

1.4 Smluvní strany shodně konstatují a činí nesporným, že podkladem pro tento Dodatek je Položkový rozpočet 
změn č. 1 tvořící přílohu č. 1 tohoto Dodatku. 

 
II. 

Změna Smlouvy 

2.1 Smluvní strany sjednávají změnu předmětu plnění (díla) tak, že předmětem této veřejné zakázky malého 
rozsahu je realizace stavby s názvem: „Obnova vodních nádrží v lokalitě Nechyba – VN Netrefílek“, a to 
podle: 

- projektová dokumentace, jejímž projektantem je xxx. xxxx xxxxxx, xxxxxxxxxxx xxxxxxx, xxx xx xxxxx 
xxxxxxxxxx, xxxx xxxxxxxx, 

- soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr (položkový rozpočet) tvořící přílohu č. 1 
Smlouvy, a na základě Položkového rozpočtu změny tvořícího přílohu č. 1 tohoto Dodatku, 

- zadávacích podmínek stejnojmenného výběrového řízení objednatele,  
- nabídky zhotovitele v tomto výběrovém řízení, 
- a Smlouvy (dále jen „dílo“). 

2.2 V návaznosti na změnu díla sjednanou v předchozím bodu tohoto článku Dodatku Smluvní strany sjednávají 
rovněž změnu ceny za dílo tak, že cena díla je stanovena na základě výsledku předmětného zadávacího řízení 
a nabídky zhotovitele a tohoto Dodatku, je cenou nejvýše přípustnou za splnění díla dle Smlouvy a tohoto 
Dodatku a činí celkem: 

Cena původní dle Smlouvy: 

        1.538.757,22 Kč bez DPH 

           323.139,02 Kč DPH 21% 

        1.861.896,24 Kč celkem vč. DPH 

 

 Cena Dodatku č. 1: 

            77.621,20 Kč bez DPH 

            16.300,45 Kč DPH 21% 

   93.921,65 Kč celkem vč. DPH 

   

 Nová cena dle Smlouvy ve znění Dodatku č. 1: 

           1,616.378,42 Kč bez DPH  

         339.439,47 Kč DPH (21 %)  

         1,955.817,89 Kč celkem včetně DPH  

Tato cena je doložena položkovým rozpočtem zhotovitele, tj. oceněným soupisem stavebních prací, 
dodávek a služeb, tvořícím přílohu č. 1 Smlouvy a sloužícím k vykazování finančních objemů měsíčních 



 

Stránka 3 z 3 
 

soupisů provedených prací a k ocenění víceprací a méněprací či změn, a Položkovým rozpočtem změn 
tvořícím přílohu č. 1 tohoto Dodatku. 

Cena díla obsahuje veškeré náklady a zisk zhotovitele nezbytné k řádné realizaci díla dle předaných 
podkladů a soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr a dle veškerých zadávacích 
podmínek ze stejnojmenného výběrového řízení zadavatele. V souvislosti s § 92a zákona č. 235/2004 Sb., o 
dani z přidané hodnoty (dále též „DPH“) ve znění pozdějších předpisů, objednatel prohlašuje, že předmět 
plnění není používán k ekonomické činnosti a proto zde nebude aplikován režim přenesené daňové 
povinnosti. Pro účely tohoto plnění tedy objednatel neposkytuje svoje DIČ. 

 
III. 

Závěrečná ustanovení 

3.1 Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají nedotčena.  

3.2 Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění 
v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), přičemž objednatel se zavazuje toto 
uveřejnění zajistit.  

3.3 Smluvní strany tímto shodně prohlašují, že tento Dodatek obsahuje úplné ujednání o předmětu tohoto 
Dodatku a o všech náležitostech, které smluvní strany měly a chtěly v Dodatku ujednat, a které považují za 
důležité pro závaznost tohoto Dodatku, žádný projev smluvních stran učiněný při jednání o tomto Dodatku 
ani projev učiněný po uzavření tohoto Dodatku nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními 
tohoto Dodatku a nezakládá žádný závazek žádné ze smluvních stran, tento Dodatek byl sepsán podle jejich 
pravé a svobodné vůle, nikoliv v tísni či rozrušení, Dodatek si přečetly a s jeho obsahem bez výhrad souhlasí, 
na důkaz čehož připojují své podpisy níže. 

3.4 Nedílnou součástí tohoto Dodatku je následující příloha: 

Příloha č. 1 – Položkový rozpočet změny 
 

V  Táboře dne 1.6.2022 
 

V Třeboni dne 25.5.2022 
 
 
 
 
 

…………………………………….. 
          za Město Tábor 

Ing. Štěpán Pavlík, starosta města 

 
 
 
 
 

…………………………………….. 
za Lesostavby Třeboň a.s. 

xxxxxxxx xxxx, xxxxxxx xxxxxxxxxx xxxxx 
 

 
 



Stavba:
001-1891-
336

Objednatel: IČO: 00253014

DIČ: CZ00253014

39015

Zhotovitel: IČO: 47239328

DIČ: CZ47239328

37901
Vypracoval:

Rozpis ceny

HSV

PSV

MON

Vedlejší náklady

Ostatní náklady

Celkem

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH 15 % CZK

Snížená DPH 15 % CZK

Základ pro základní DPH 21 % CZK

Základní DPH 21 % CZK

Zaokrouhlení CZK

Cena celkem s DPH CZK

v dne 24.05.2022

Za objednateleZa zhotovitele

0,00

0,00

0,00

77 621,20

93 921,65

77 621,20

0,00

Novohradská 226

Třeboň

Město Tábor

Žižkovo nám. 2/2

Tábor

Položkový rozpočet stavby

16 300,45

0,00

0,00

0,00

Obnova vodních nádrží v lokalitě Nechyba - VN Netrefílek

Lesostavby Třeboň a.s.

Celkem

77 621,20

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 1 z 2



Rekapitulace dílčích částí

Číslo Název
Základ pro 

sníženou DPH

Základ pro základní 

DPH
DPH celkem Cena celkem %

1 0,00 77 621,20 16 300,45 93 921,65 100

1/1_ZL č.1 0,00 55 826,40 11 723,54 67 549,94 72

1/2_ZL č.1 0,00 21 794,80 4 576,91 26 371,71 28

0,00 77 621,20 16 300,45 93 921,65 100

Rekapitulace dílů

Číslo Název Typ dílu Celkem %

1 HSV 39 330,00 51

86 HSV 21 794,80 28

93 HSV 16 496,40 21

Cena celkem 77 621,20 100

Zemní práce

Potrubí z trub ocelových

Dokončovací práce inženýrských staveb

VN Netrefílek

VN Netrefílek - odvoz pařezů na 

skládku+ čištění příkopů / změnový 

VN Netrefílek - ocelové potrubí / 

změnový list č.1

Celkem za stavbu

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 2 z 2


